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Benedykt XVI

    Jeśli sumienie zgodnie z przeważającym dziś myśleniem spycha się wraz z religią i
moralnością do sfery tego, co subiektywne, na kryzys Zachodu nie ma lekarstwa, a Europa
skazana jest na regres. Jeśli jednak sumienie odkrywa się na nowo jako miejsce słuchania
prawdy i dobra, odpowiedzialności przed Bogiem i braćmi w człowieczeństwie, która jest siłą
przeciw wszelkiej dyktaturze, to wówczas jest nadzieja na przyszłość.

     Podczas pielgrzymki do Chorwacji, 04.06.2011 †
      

  
  

Ks. abp Damian Zimoń
   W centrum mojej refleksji stawiam rodzinę, ponieważ ona jest absolutnym priorytetem. Nie
możemy również zapominać o pomocy rodzinom wielodzietnym, zwłaszcza tym najuboższym.
Problematyka rodzinna stwarza pole do działania dla doradców życia rodzinnego. Duszpasterze
winni pamiętać, że oprócz przepowiadania z ambony, muszą podjąć trud indywidualnego
docierania do wiernych w potrzebie, aby rozpoznawać ich konkretne problemy. 
     

     Fragment wywiadu, według wiara.pl, 05.06.2011
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   Bp Stanisław Napierała   Мocą Ducha Świętego ludzie rodzą się w chrzcie dziećmi Bożymi. Mocą Ducha Świętegoodpuszczane są im grzechy w sakramencie pojednania. Mocą Ducha Świętego Jezus we Mszyśw. przemienia chleb w swoje Ciało i wino - w swoją Krew. Przyzywamy Ducha Świętego wsakramencie święceń kapłańskich oraz w sakramencie małżeństwa: "Veni Creator Spiritus". Wsakramencie bierzmowania Duch Święty zstępuje na coraz to nowych uczniów Chrystusa.Dzięki Duchowi Świętemu stajemy się zdolni rozpoznać w Jezusie Boga i wierzyć w Niego.Podkreśla to św. Paweł w drugim czytaniu dzisiejszej uroczystości: "Nikt nie może powiedziećbez pomocy Ducha Świętego: Panem jest Jezus".     Duch Święty prowadzi do tego, "co w górze", co wielkie, co piękne, co święte. Prowadzi doradości, którą w nim, w Duchu Świętym, radował się Jezus i której On chce dla nas, swoichuczniów. Duch Święty uczy nas prawdziwej modlitwy.      www.episkopat.pl. Słowo pasterza, 08.06.2011
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